粤医会[2022] 249 号

关于召开广东省医学会第十二次生殖医学学术会议的通知

（第三轮）

各有关单位：

我会定于2022年9月16-18日在广州市南沙越秀喜来登酒店召开广

东省医学会第十二次生殖医学学术会议。本次会议由广东省医学会主办、

广东省医学会生殖医学分会承办，广东省妇幼保健院协办。会议将邀请著名

专家学者就辅助生殖技术领域的热点、难点问题和基础研究进展进行精

彩演讲，会议主题为“子宫内膜与生殖”，同时将评选优秀论文在各会

场进行宣读。此次会议将采用会前网上预约报名（线上与线下结合）参会（详

细操作流程见附件1）。现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：学术交流、专题讲座（讨论）、病例讨论、论文竞赛等。

二、会议时间：2022年9月16—18日。16日上午9：30开始报到，16-18

日学术会议，18日下午会议结束撤离。

三、会议地点：广东省广州市南沙区海滨路海熙大街79-80号，广州市

南沙越秀喜来登酒店大宴会厅。酒店总机：020-39002288。

四、参会对象：生殖医学学分会全体委员、专题报告者、论文作者（姓名

及题目附后），欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计

800元/人，住宿费标准：大床550元/天/间、标双600元/天/间（南沙越秀

喜来登酒店），大床/双床:399元/晚/间（广州南沙凤凰湖木莲庄酒店）,会

议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带

医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：2022年9月16日下午在广州市南沙越秀喜来

登酒店召开生殖医学分会全体委员会议，请各委员届时参加，会议内容另见

通知。委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次大会。

八、报名方式：请选以下任一方式报名：1、请2022年9月14日前登录

大会唯一报名网站：https://2022szyx.sciconf.cn。2、关注微信公众号

进行在线报名（二维码附后）。3、现场报名。

九、联系方式：1、广东省医学会学术管理与组织管理部 吴静思 ：

13560479375。2、中山大学附属第一医院 高军：020-87606385，邮箱：

80287291@qq.com。

备注：您的论文_________________________________已被大会采用。

附：已被大会录用的论文题目及作者姓名：

1.………

2.………

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

本次会议预约报名

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件：1、会议报名流程。2、广东省医学会第十二次生殖医学学术会议

会议议程

广东省医学会

二〇二二年八月十五日

主题词：学术交流 生殖医学 第三轮 会议 通知

1 签发：李国营 核稿：刘仕杰 拟稿：吴静思

1 发送：各有关单位 共印：1000 份

mailto:80287291@qq.com
http://www.gdma.cc

附件 1：

会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

报名流程：

1、所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名。

2、会前一周登陆会议官网确定参会。

3、会议现场报到处出示注册码及穗康码报到。

参会须知：

1、参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温检测，体温异常者（≥

37.3℃）不允许进入。

2、参会代表与会过程中需全程佩戴代表证，凭证进入会场。人流高峰时期，

大会将通过管控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务组现场安

排。

3、参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔1米以上。

4、会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后请尽可能回房用餐或在用

餐区与人间隔1.5米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必

须戴口罩。

5、会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、会议期间请注意个人卫生，勤洗手。

附件 2：

广东省医学会第十二次生殖医学学术会议

9 月 16 日 9:30-20:00

报到

9 月 16 日

会场：一楼大宴会厅 生殖医学青年论坛

时间 议程 讲者

Section 1
病例分享 15 分钟+专家点评 10 分钟 主持人：林秀峰 华芮
点评专家：全松 吴日然 曾勇 钱卫平

14:00-14:25 顽固性宫腔积液
高军

中山大学附属第一医院

14:25-14:50 反复种植失败
黄俊花

广东医科大学顺德妇女儿童
医院

14:50-15:15 子宫内膜增生的助孕治疗
徐丽清

广东省妇幼保健院

15:15-15:40 薄型子宫内膜的处理
陈小燕

中国人民解放军南部战区总
院

15:40-15:50
科学视角助力黄体支持新纪元 高军（中山大学附属第一医院）

主持：全松

Section 2
辩论赛 主持人：高军 陈晓莉 马天仲
评委： 周灿权 刘风华 张清学 徐艳文 王文军 罗琛

15:50-16:20 辩论赛 30 分钟

16:20-16:30 专家点评+颁奖

16:30-17:00 广东省医学会生殖医学分会常务委员会议（主持：周灿权）

17:00-17:10 嵌合体胚胎 徐艳文（中山大学附属第一医院）
主持：周灿权

17:10-18:00 广东省医学会生殖医学分会全体委员会议（主持：周灿权）

18:00-18:10
COS 中 Gn方案调整探究 刘风华（广东省妇幼保健院）

主持：周灿权

9 月 17 日上午

会场：一楼大宴会厅

时间 议程 讲者

Section 1 主持人： 刘风华

8:00-8:25 2021 年广东省ART 数据分析
周灿权

中山大学附属第一医院

8:25-8:45
从内膜角度看拮抗剂方案下鲜胚移植的进一步优化 刘风华（广东省妇幼保健院）

主持：周灿权

8:45-9:30
开幕式+《辅助生殖临床技术》新书赠送仪式

主持人：刘风华

Section 2 主持人： 吴日然 李雪梅 李志凌

9:30-9:55 人子宫内膜在月经周期中的单细胞转录组图谱 待定

9:55-10:20
Maternal inheritance of glucose intolerance via oocyte

TET3 insufficiency

黄荷凤
上海交通大学附属国际和平

妇幼保健院

10:20-10:45 人工子宫的探索
王红梅

中国科学院动物研究所

10:45-11:05
传统中医药在辅助生殖方面的应用 全松（南方医科大学南方医院）

主持：刘风华

Section 3 主持人：黄永汉 陈志云 韦冰

11:05-11:30 与子宫内膜同步，胚胎培养室能否有所作为？
黄国宁

重庆市妇幼保健院

11:30-11:55 子宫内膜微生态对生殖的影响及处理
孙莹璞

郑州大学附属第一医院

11:55-12:20 干细胞修复重度内膜损伤
孙海翔

南京鼓楼医院

12:20-12:40 控制性促排卵方案中选择Gn的依据 全松（南方医科大学南方医院）
主持：周灿权

9 月 17 日下午

会场：一楼宴会厅 3 临床学组（组长：王琼）

13:30-13:40
GnRHa 降调节人工周期是EM(AM)患者冻融胚胎移植的优选

陈慧（中山大学孙逸仙纪念医院）
主持：全松

Section 1 主持人：陈士岭 宋革 麦庆云

13:40-14:05 子宫内膜增殖及恶性病变助孕的策略
姚元庆

香港大学深圳医院

14:05-14:30 内膜因素导致的反复种植失败
王琼

中山大学附属第一医院

14:30-14:55 宫腔积液对生殖的影响及处理
马文敏

肇庆西江医院

14:55-15:45 最新生殖医学研究报告（6 篇，每人 8 分钟） 主持人：陈艳 高郁森 刘红海

15:45-16:10
基于循证医学评估中医中药对子宫内膜的影响 吴鸿裕（香港大学玛丽医院）

主持：周灿权

Section 2 主持人：李予 刘海英 郑文玲

16:10-16:35 过厚子宫内膜及其处理
钱卫平

北大深圳医院

16:35-17:00 先天性子宫发育不良的内膜准备
张清学

中山大学孙逸仙纪念医院

17:00-17:25 深入了解慢性子宫内膜炎
曾勇

深圳中山泌尿外科医院

17:25-17:45 复发宫腔粘连及其预防和处理
陈玉清

中山大学附属第一医院

17:45-18:05
子宫内膜蠕动波及围移植期宫缩对生殖的影响

及对策
欧建平

中山大学附属第三医院

9 月 17 日下午

会场：二楼会议室 7 男科学组（组长：唐运革）

Section 1 主持人：周少虎 李焕 张敏旗

时间 议程 讲者

14:00-14:25 精液菌群与精子发生
刘贵华

中山大学附属第六医院

14:25-14:50 新冠对男性生殖和ART的潜在影响及考虑
褚庆军

南方医科大学南方医院

14:50-15:15
不同病因类型NOA：单中心 ICSI 数据和活产

结局
安庚

广州医科大学附属第三医院

15:15-15:25
生殖道病原体感染的危害与诊疗 全松（南方医科大学南方医院）

主持：张欣宗

15:25-16:10
最新生殖医学研究报告（5 篇，每人 8 分钟） 主持人：吴奕航 林德伟

Section 2 主持人：陈建国 杨满 翁慧男

16:10-16:35
先天性双侧输精管缺如的基因检测和辅助生殖

结局分析
高勇

中山大学附属第一医院

16:35-17:00
《WHO人类精液分析及处理实验室手册》（第

6版）解读
张欣宗

广东省生殖医院

17:00-17:25 精子DFI 与胚胎种植的关系初探
汪李虎

广东省妇幼保健院

17:25-18:00 讨论

9 月 17 日下午

会场：一楼宴会厅 1 实验室学组（组长：徐艳文）

14:00-14:10
时差培养箱 12 年 ——梦想成真的是谁？沈社华（艾维爱夫集团）

主持：待定

Section 1 主持人：蔡桂丰 李琳

时间 议程 讲者

14:10-14:35 胚胎在种植过程中如何适应内膜
王文军

中山大学附属孙逸仙纪念医院

14:35-15:00 反复种植失败与内膜菌群
方丛

中山大学附属第六医院

15:00-15:10
ICSI 与显微操作的选择 待定

主持：待定

15:10-16:00 最新生殖医学研究报告（6 篇，每人 8 分钟）主持人：刘奇志 邓伟芬 何茜冬

Section 2 主持人：彭宇洪 陈彩蓉

16:00-16:25 序贯移植在反复种植失败患者中的应用
罗琛

南方医科大学南方医院

16:25-16:50 发育缓慢胚胎的移植策略
丁晨晖

中山大学附属第一医院

16:50-17:00
IVF 受精囊胚行 PGT临床效果分析 董云巧（广东省妇幼保健院）

主持：徐艳文

Section 3 主持人：张春晖 林冰

17:00-17:25 胚胎发育异常的生理因素
李磊

广州医科大学附属第三医院

17:25-17:50 PGT-A在反复种植失败中的应用
蔡炳

中山大学附属第一医院

17:50-18:00 讨论

9 月 17 日下午

会场：二楼会议室 5+6 基础研究学组（负责人：黄军就）

Section 1 高水平人才论坛 主持人：黄军就 叶天民 范舒舒

时间 议程 讲者

14:00-14:25 男性生育力维持与重塑 李卫
广州市妇女儿童医疗中心

14:25-14:50
核糖体蛋白调节蛋白组稳态在精子发生中

的作用

戚华宇
中国科学院广州生物医药与健康研

究院

14:50-15:15 基于辅助生殖技术对线粒体疾病的阻断
罗世明

广东省第二人民医院

15:15-15:40 受精过程中核小体排布建立模式
高亚威
同济大学

15:40-16:05
m5C as a specialized RNA modification in
labeling and regulating maternal mRNAs

张锐
中山大学生科院

16:05-16:30 讨论

Section 2 博士青年人才 主持人：刘容菊 夏薇 王丽曼

16:30-16:40
小鼠雄性生殖细胞全时程发育中的命运转

变及调控机制
赵杰翔

南方医科大学

16:40-16:50 人类重构胚胎建立及应用
安辰瑞

广州医科大学附属第三医院

16:50-17:00
水通道蛋白 3的m6A甲基化对母胎界面滋

养层细胞迁移和侵袭的影响机制
农璎琦

广东省妇幼保健院

17:00-17:10
基于单细胞测序探究NK细胞在子宫内膜

中的分布与功能
杨玲桃

深圳中山泌尿外科医院

17:10-17:20
AMPK通过介导细胞周期阻滞参与受精卵

氧化应激性DNA损伤反应
贺佩

南方医科大学

17:20-18:00 讨论

9 月 17 日下午

会场：一楼宴会厅 2 护理及伦理（组长：曾勇，邓明芬）

Section 1 主持人：吴重聪 卢静 黎平

时间 议程 讲者

14:00-14:25 目前保胎诊疗的伦理问题
李红

南方医科大学南方医院

14:25-14:50 胚胎植入前遗传学诊断和筛查的伦理问题
李宇彬

中山大学附属第一医院

14:50-15:15 生殖医学伦理委员会的建设及管理
张茂玲

广东省妇幼保健院

15:15-15:40
《关于加强科技伦理治理的意见》（2022

年 3 月 20 日颁布）的解读
叶丽君

深圳中山泌尿外科医院

15:40-16:05 最新生殖医学研究报告（3 篇，每人 8 分钟） 主持人：刘彦慧 王雪峰

Section 2 主持人：杨星 杜红姿 刘新琼

16:05-16:30 信息化在生殖中心患者管理中应用
邓明芬

中山大学附属第一医院

16:30-16:55 ART 高级护理实践
孙洪梅

北京大学深圳医院

16:55-17:20 生殖护理质控流程与人员管理
周娜

广州中医药大学第一附属医院

17:20-17:45 生殖中心护理风险防范
杨晓萍

南方医科大学南方医院

17:45-18:00 讨论

9 月 18 日上午

主会场：一楼大宴会厅

Section 1 主持人：孙玲 张曦倩 欧湘红

时间 议程 讲者

8:00-8:25 雌孕激素对子宫内膜发育及转化的调控
王海滨
厦门大学

http://www.baidu.com/link?url=uqxtrb94evizJBH1xphRJWJ-2ycP4mkpZmztmiLp0XK

8:25-8:50 蜕膜与炎症
杨增明

华南农业大学

8:50-9:10
拮抗剂方案关键节点的优化方案 刘海英（广州医科大学附属第三医院）

主持：待定

Section 2 主持人：唐运革 郭新宇 陆杉

9:10-9:35 薄型子宫内膜的处理
刘风华

广东省妇幼保健院

9:35-10:00 反复着床失败的子宫内膜因素及对策
全松

南方医科大学南方医院

10:00-10:20
中国生物类似药的研发之路 唐蕾（中山大学附属第一医院）

主持：刘见桥

10:20-10:45 如何评估子宫内膜容受性
徐艳文

中山大学附属第一医院

10:45-11:10 子宫内膜异位症的在位和异位内膜
刘见桥

广州医科大学附属第三医院

11:10-11:35 精液与着床所需免疫微环境的关联
闫威（线上）
中国医科大学

11:35-11:55
芳乐舒中国Ⅲ期临床研究解读 全松（南方医科大学南方医院）

主持：周灿权 刘风华

11:55-12:30 闭幕式及优秀论文颁奖 主持：全松 刘风华(总结)